2

[image: cid:image001.png@01D285F6.F329D620]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_________                                                                                      № _______

г. Новосибирск

Об утверждении форм для предоставления меры социальной поддержки ветеранам труда Новосибирской области по оплате в размере 50 процентов стоимости слуховых аппаратов

Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 22.06.2021 № 237-п «О Порядке предоставления меры социальной поддержки ветеранам труда Новосибирской области по оплате в размере 50 процентов стоимости слуховых аппаратов» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Форму заявления о предоставлении меры социальной поддержки ветеранам труда Новосибирской области по оплате 50 процентов стоимости слуховых аппаратов (далее – меры социальной поддержки) согласно Приложению № 1;
1.2. Форму решения об отказе в предоставлении меры социальной поддержки согласно Приложению № 2.
2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, имеющих в штате врачей-сурдологов, организовать выдачу медицинских заключений о наличии медицинских показаний для слухопротезирования ветеранам труда Новосибирской области.
3. Отделу первичной медико-санитарной помощи взрослому населению министерства здравоохранения Новосибирской области (Беушева О.В.) организовать прием, проверку и передачу пакета документов с использованием программного комплекса ViPNet Client в отдел отраслевого планирования и бухгалтерского учета министерства здравоохранения Новосибирской области (Бельский П.С.) для предоставления меры социальной поддержки в течение 10 рабочих дней с даты получения документов.
4. Отделу отраслевого планирования и бухгалтерского учета министерства здравоохранения Новосибирской области (Бельский П.С.) осуществить оплату в размере 50 процентов стоимости слухового аппарата путем перечисления денежных средств на расчетный счет заявителя, указанный в заявлении, в течение 5 рабочих дней с даты получения документов от отдела первичной медико-санитарной помощи взрослому населению министерства здравоохранения Новосибирской области (Беушева О.В.), но не позднее 15 рабочих дней с даты поступления документов в министерство здравоохранения Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Аксенову Е.А.

[bookmark: _GoBack]И.о. министра									Т.Ю. Анохина

О.В. Беушева
238 62 46
image1.png